



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, conforme especificações dos anexos I e II.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	EXCLUSIVA - BATERIA P/ APARELHO DE GLICEMIA CAPILAR - MOD. CR2032 (SONY)	1.000 UNIDADES	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
02	EXCLUSIVA - PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5V, IMPEDÂNCIA INTERNA NOMINAL 250 M-OHM EM 1 KHZ, TAM. PALITO AAA, NORMAS NEDA/ANSI 24A, IEC LR03, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO, EM CARTELA COM 02 UNIDADES	1.000 CARTELAS	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
03	EXCLUSIVA - PILHA, TIPO ALCALINA, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO, 1,5V, 2450 MAH, TAM. PEQUENO AA, DIÂMETRO 14,5MM, COMPR. 49,5MM, CARTELA COM 02 UNIDADES	1.000 CARTELAS	R\$ 10,85	R\$ 10.850,00
04	EXCLUSIVA - DISJUNTOR BIPOLAR 25A DIN	50 UNIDADES	R\$ 28,10	R\$ 1.405,00
05	EXCLUSIVA - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A DIN	60 UNIDADES	R\$ 8,65	R\$ 519,00
06	EXCLUSIVA - PILHA TIPO BATERIA ALCALINA NA VOLTAGEM DE 9 VOLTS NO TAMANHO PADRÃO EMBALADO EM EMBALAGEM EM CARTELA COM 01 UNIDADE	500 CARTELAS	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
07	EXCLUSIVA - DISJUNTOR BIPOLAR 50A, DE ACORDO COM NORMA DIN. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	15 UNIDADES	R\$ 32,52	R\$ 487,80
08	EXCLUSIVA - INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES; SIMPLES; ESPELHO 4X2; SIMPLES. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	100 UNIDADES	R\$ 15,12	R\$ 1.512,00
09	EXCLUSIVA - BATERIA DE 1,5V LR 41 DE LONGA DURAÇÃO.	1.000 UNIDADES	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

10	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 1,5 MM²; ISOLAÇÃO 750 V COR VERDE - ROLOS COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE DE METROS, DADOS DO FABRICANTE.	2.000 METROS	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
11	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 2,5MM²; ISOLAÇÃO 750 V; COR VERMELHO; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE DE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	2.000 METROS	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
12	EXCLUSIVA - TOMADA TEE	100 UNIDADES	R\$ 5,78	R\$ 578,00
13	EXCLUSIVA - FIO PARALELO 2 X 2,5MM	2.000 METROS	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00
14	EXCLUSIVA - SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	120 UNIDADES	R\$ 1,66	R\$ 199,20
15	EXCLUSIVA - INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO INTERNA COM ESPELHO 4X2. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	70 UNIDADES	R\$ 9,50	R\$ 665,00
16	EXCLUSIVA - FIO PARALELO 2X1.5	800 METROS	R\$ 3,09	R\$ 2.472,00
17	EXCLUSIVA - INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES SIMPLES COM ESPELHO 4X2. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	50 UNIDADES	R\$ 9,85	R\$ 492,50
18	EXCLUSIVA - INTERRUPTOR EXTERNO; UMA TECLA; RETANGULAR; COR BRANCO; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	100 UNIDADES	R\$ 6,65	R\$ 665,00
19	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 1,5 MM²; ISOLAÇÃO 750 V; COR AZUL CLARA; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE DE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	1.000 METROS	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
20	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 6MM²; ISOLAÇÃO 750 V; COR PRETO; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	1.200 METROS	R\$ 4,77	R\$ 5.724,00
21	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 1,5 MM²; ISOLAÇÃO 750 V; COR PRETO; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	1.000 METROS	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
22	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 4,0MM²; ISOLAÇÃO 750 V; COR PRETO; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	1.200 METROS	R\$ 3,23	R\$ 3.876,00
23	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 4,0MM²; ISOLAÇÃO 750 V; COR VERDE; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	1.200 METROS	R\$ 3,07	R\$ 3.684,00
24	EXCLUSIVA - MANGUEIRA CORRUGADA 1"	100 METROS	R\$ 4,29	R\$ 429,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

25	EXCLUSIVA - DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	20 UNIDADES	R\$ 40,97	R\$ 819,40
26	EXCLUSIVA - CANALETA; DE TERMOPLÁSTICO AUTO EXTINGUÍVEL; NO FORMATO RETANGULAR; NAS DIMENSÕES MÍNIMA 20X10 MM; COM COMPRIMENTO DE 2100 MM; NA COR BRANCA; COM FITA ADESI-VA; COM TAMPA REMOVÍVEL EM TODA EXTENSÃO DA CANALETA; SERA UTILIZADA EM PASSAGEM DE FIOS, CABOS ELÉTRICOS E DE TELEFONIA; DE ACORDO COM NBR IEC 61084, NBR 5410, NBR 14565.	600 BARRAS	R\$ 12,65	R\$ 7.590,00
27	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 10 MM²; ISOLAÇÃO 750V; COR PRETO; ROLOS COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE DE METROS, DADOS DO FABRICANTE.	300 METROS	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
28	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 2,5MM²; ISOLAÇÃO 750 V; COR AZUL CLARO; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDA-DE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	2.000 METROS	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
29	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 6MM²; ISOLAÇÃO 750V; COR AZUL CLARO; ROLOS COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDA-DE DE METROS, DADOS DO FABRICANTE.	1.000 METROS	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00
30	EXCLUSIVA - BUCHA COM PARAFUSO; NÚMERO S10; PARA BLOCO MACIÇOS E CONCRETO; FERRO GALVANIZADO; COM BUCHA DE NYLON.	700 UNIDADES	R\$ 1,04	R\$ 728,00
31	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 6MM²; ISOLAÇÃO 750V – COR VERDE ROLOS COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE DE METROS, DADOS DO FABRICANTE.	1.000 METROS	R\$ 4,79	R\$ 4.790,00
32	EXCLUSIVA - ADAPTADOR PARA TOMADAS ELÉTRICAS COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: ADAPTA-DOR DE 10A, DO TIPO: DE (FÊMEA) 2P + T, PADRÃO ANTIGO DE 02 PINOS CHATOS/REDONDOS + 01 PINO TERRA REDONDO, PARA (MACHO) 2T + T; PADRÃO NOVO DA NORMA NBR 14136	70 UNIDADES	R\$ 4,55	R\$ 318,50
33	EXCLUSIVA - CAIXA SISTEMA X COM TOMADA 2P + T; 20A (Completa: composta por: caixa, tampa e toma-da)	300 UNIDADES	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
34	EXCLUSIVA - ADAPTADOR PARA TOMADA ELÉTRICA; 10A - 2P + T PARA (FÊMEA); 02 PINOS REDONDO; ESPECIFICAÇÕES: PERMITE LIGAR EQUIPAMENTOS COM O PLUGUE NOVO EM TOMADAS COM O PA-DRÃO ANTIGO; CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUES ANTIGOS EM TOMADAS DO NOVO PADRÃO; DESENVOLVIDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	70 UNIDADES	R\$ 4,00	R\$ 280,00
35	EXCLUSIVA - DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A - NORMA DIN	40 UNIDADES	R\$ 8,35	R\$ 334,00
36	EXCLUSIVA - PILHA RECARREGAVEL - AA	600 PARES	R\$ 11,59	R\$ 6.954,00
37	EXCLUSIVA - FITA ISOLANTE; 19MMX20M; 20 METROS; DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1000 VOLTS; ADESIVO DE BORRACHA; PARA ISOLAMENTO ELÉTRICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; DEVENDO CONTER DA-DOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE; COM 24 MESES DE GARANTIA A PARTIR DA ENTREGA.	500 UNIDADES	R\$ 8,82	R\$ 4.410,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

38	EXCLUSIVA - FITA ISOLANTE; ALTA FUSÃO; 19MM X 10 METROS; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	200 ROLOS	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
39	EXCLUSIVA - PLAFON DE TETO; BRANCO; SOQUETE E-27; BOCAL; 250V. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	200 UNIDADES	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00
40	EXCLUSIVA - BUCHA COM PARAFUSO; NÚMERO S8; PARA BLOCO MACIÇOS E CONCRETO; FERRO GALVANIZADO; COM BUCHA DE NYLON.	400 UNIDADES	R\$ 0,57	R\$ 228,00
41	EXCLUSIVA - DISJUNTOR BIPOLAR 16A, DE ACORDO COM NORMA DIN. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	25 UNIDADES	R\$ 28,10	R\$ 702,50
42	EXCLUSIVA - BUCHA COM PARAFUSO; NÚMERO S6; PARA BLOCO MACIÇOS E CONCRETO; FERRO GALVANIZADO; COM BUCHA DE NYLON.	700 UNIDADES	R\$ 0,27	R\$ 189,00
43	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 2,5MM²; ISOLAÇÃO 750 V; COR PRETO; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	1.500 METROS	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
44	EXCLUSIVA - CABO PP; 2X2,5; ANTICHAMA; NA COR BRANCA; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	1.000 METROS	R\$ 6,08	R\$ 6.080,00
45	EXCLUSIVA - CABO PP; 3X1,5M²; ANTICHAMA; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE METROS E DADOS DO FABRICANTE.	1.000 METROS	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
46	EXCLUSIVA - PINO FÊMEA; TOMADA BIPOLAR COM ATERRAMENTO 2P+T MÓVEL; JUNÇÃO FÊMEA, 10A/250V. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	30 UNIDADES	R\$ 5,55	R\$ 166,50
47	EXCLUSIVA - PINO MACHO; PLUG MACHO; DE ACORDO COM NBR 141236, 10A. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	50 UNIDADES	R\$ 3,70	R\$ 185,00
48	EXCLUSIVA - SOQUETE COM BOCAL E-27; PROCELANA; 250V; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	200 UNIDADES	R\$ 4,55	R\$ 910,00
49	EXCLUSIVA - TOMADA 2P+T; 20A; COM ESPELHO 4X2; BRANCO; COM ESPELHO 4X2; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	150 UNIDADES	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00
50	EXCLUSIVA - TOMADA 2P+T; SISTEMA X; COMPLETA; EXTERNA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	80 UNIDADES	R\$ 7,32	R\$ 585,60
51	EXCLUSIVA - TOMADA PARA COMPUTADOR; RJ 45; SISTEMA X; EXTERNA; COMPLETA; COM CAIXA DO SISTEMA X. DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: DESCRIÇÃO DO MATERIAL E DADOS DO FABRICANTE.	50 UNIDADES	R\$ 16,59	R\$ 829,50
52	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 10 MM²; ISOLAÇÃO 750V; COR AZUL CLARO; ROLOS COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE DE METROS, DADOS DO FABRICANTE.	300 METROS	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

53	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL; ANTICHAMA; BITOLA 10 MM ² ; ISOLAÇÃO 750V; COR VERDE; ROLO COM 100 METROS CADA; DEVENDO A EMBALAGEM CONTER: SELO DO INMETRO/PROCEL, QUANTIDADE DE METROS, DADOS DO FABRICANTE.	300 METROS	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
54	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA BITOLA # 16 MM ² - ISOLAÇÃO 750V, COR A ESCOLHER	500 METROS	R\$ 12,68	R\$ 6.340,00
55	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA BITOLA # 25 MM ² - ISOLAÇÃO 750V, COR A ESCOLHER	500 METROS	R\$ 20,15	R\$ 10.075,00
56	EXCLUSIVA - CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA BITOLA # 35 MM ² - ISOLAÇÃO 750V, COR A ESCOLHER	500 METROS	R\$ 28,15	R\$ 14.075,00
57	EXCLUSIVA - PROJETO LED 50W - BIVOLT - IP 65 - PRETO - LUZ BRANCA	100 UNIDADES	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
58	EXCLUSIVA - LÂMPADA TUBULAR LED - 18W - POTÊNCIA -18W - FREQUÊNCIA -50/60HZ - TENSÃO -BI-VOLT (127V/220V) - IRC = 80-FATOR DE POTÊNCIA = 0,92 - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO = 1850 LM -TEMPERATURA DE COR = 6500K - BASE - G13 - VIDA ÚTIL MÍNIMA = 25.000 HORAS - ÂNGULO DE ABERTURA = 200° - GARANTIA MÍNIMA -2 ANOS - ESPECIFICAÇÃO DO LED - SMD -NÃO DEVE CONTER MERCÚRIO E NÃO EMITIR RAIOS INFRAVERMELHOS	3.000 UNIDADES	R\$ 20,30	R\$ 60.900,00
59	EXCLUSIVA - LÂMPADA TUBULAR LED - 9W -POTÊNCIA - 9W - FREQUÊNCIA - 50/60HZ - TENSÃO -BI-VOLT (127V/220V) - IRC = 80 - FATOR DE POTÊNCIA = 0,92-FLUXO LUMINOSO MÍNIMO = 900 LM - TEMPERATURA DE COR = 6500K - BASE - G13-VIDA ÚTIL MÍNIMA = 25.000 HORAS - ÂNGULO DE ABERTURA = 200° - GARANTIA MÍNIMA -2 ANOS - ESPECIFICAÇÃO DO LED - SMD - NÃO DEVE CONTER MERCÚRIO E NÃO EMITIR RAIOS INFRAVERMELHOS	1.200 UNIDADES	R\$ 14,20	R\$ 17.040,00
60	EXCLUSIVA - LÂMPADA LED 9W (POTÊNCIA MÁXIMA) - BULBO - TEMPERATURA DE COR - 6500K - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO - 800 LUMENS - BOCAL - E27 - GARANTIA MÍNIMA - 02 ANOS - VIDA ÚTIL MÍNIMA -25000 HORAS - IRC=80-TENSÃO - BIVOLT - FREQUÊNCIA - 60HZ - NÃO CONTER MERCÚRIO	1.000 UNIDADES	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
61	EXCLUSIVA - LÂMPADA LED 15W (POTÊNCIA MÁXIMA) - BULBO - TEMPERATURA DE COR - 6500K - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO - 1300 LUMENS -BOCAL - E27 - GARANTIA MÍNIMA - 02 ANOS - VIDA ÚTIL MÍNIMA - 25000 HORAS - IRC=80 - TENSÃO - BIVOLT - FREQUÊNCIA - 60HZ - NÃO CONTER MERCÚRIO	1.000 UNIDADES	R\$ 12,75	R\$ 12.750,00
62	EXCLUSIVA - LÂMPADA LED 32W (POTÊNCIA MÁXIMA) - BULBO - TEMPERATURA DE COR - 6500K - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO - 3200 LUMENS - BOCAL - E27 - GARANTIA MÍNIMA - 02 ANOS - VIDA ÚTIL MÍNIMA - 25000 HORAS - IRC=80 - TENSÃO - BIVOLT - FREQUÊNCIA - 60HZ - NÃO CONTER MERCÚRIO	600 UNIDADES	R\$ 24,95	R\$ 14.970,00
63	EXCLUSIVA - LÂMPADA LED 50W (POTÊNCIA MÁXIMA) - BULBO - TEMPERATURA DE COR - 6500K - FLUXO LUMINOSO MÍNIMO - 4000 LUMENS - BOCAL - E27 - GARANTIA MÍNIMA - 02 ANOS - VIDA ÚTIL MÍNIMA - 25000 HORAS - IRC=80 - TENSÃO - BIVOLT - FREQUÊNCIA - 60HZ - NÃO CONTER MERCÚRIO	1.000 UNIDADES	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
64	EXCLUSIVA - PROJETO LED 100W - BIVOLT - IP 66	100 UNIDADES	R\$ 50,99	R\$ 5.099,00
65	EXCLUSIVA - PILHA RECARREGÁVEL - AAA	600 UNIDADES	R\$ 11,33	R\$ 6.798,00
66	EXCLUSIVA - PLAFON LED 24W 127/2020V 6500K SOBREPOR	100 UNIDADES	R\$ 48,95	R\$ 4.895,00
67	EXCLUSIVA - PLAFON DE LED SOBREPOR 12W BIVOLT	100 UNIDADES	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

68	EXCLUSIVA - PLAFON DE LED SOBREPOR 18W BIVOLT	100 UNIDADES	R\$ 33,25	R\$ 3.325,00
69	EXCLUSIVA - PROJETOR DE LED 150W BIVOLT	100 UNIDADES	R\$ 94,99	R\$ 9.499,00
Valor Total Estimado:			R\$ 377.948,50	

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.